
 
 

Pagina 1 di 6 

 

Deliberazione del Direttore Generale 

 
 N.      /2023 

 

OGGETTO: D.D.G. 316/2022. Avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, dei 

valutatori per l’accreditamento istituzionale delle strutture sanitarie e socio-

sanitarie della Regione Puglia, finalizzata all’accesso alla formazione 

specialistica, propedeutica all’iscrizione all’albo dei valutatori per 

l’accreditamento istituzionale delle strutture sanitarie e sociosanitarie della 

Regione Puglia, e alla conferma della iscrizione –APPROVAZIONE VERBALI E 

PRESA D’ATTO ELENCO CANDIDATI AMMESSI AL CORSO DI FORMAZIONE 

SPECIALISTICA. 

 

L'anno _______ il giorno _______ del mese di _________ in Bari, nella sede della Agenzia 

Regionale Strategica per la Salute ed il Sociale della Puglia,  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
VISTA la L. n.241/1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.lgs. n.502/92, recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria a norma 

dell’articolo 1 della Legge 23 Ottobre 1992 n. 421”;  

VISTO il D.Lgs. n.165/2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle di-

pendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTA la L. n.190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della cor-

ruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.Lgs. n.33/2013, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministra-

zioni” e ss.mm.ii.;  

VISTA la L.R. n.29/2017, recante Istituzione dell’Agenzia Regionale Strategica per la Salute 

e il Sociale (A.Re.S.S.), come modificata dalla Legge regionale 07 febbraio 2018, n. 5;  

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 474 del 26/07/2018, recante 

“Legge Regionale n. 29 del 24 luglio 2017, art. 5 comma 4 – Nomina Direttore Generale 

dell'Agenzia Regionale Strategica per la Salute e il Sociale della Regione Puglia 

118

2023 24 Maggio



 

Pagina 2 di 6 
 

(A.Re.S.S.)”, con il quale il dott. Giovanni Gorgoni è stato nominato Direttore Generale 

dell'A.Re.S.S. Puglia;  

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1974 del 07/12/2020 recante Approva-

zione Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0”;  

VISTA la D.D.G. A.Re.S.S. n.253 del 30/12/2021 avente ad oggetto: “Approvazione del Pia-

no Triennale dei Fabbisogni di Personale 2021/2023, Approvazione dell’Atto Aziendale 

dell’AReSS Puglia ed Approvazione del Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 

2022/2024”;  

VISTA la D.D.G. A.Re.S.S. n.95 del 14/04/2022, del conferimento dell’incarico di Direttore 

di Struttura Complessa dell’Area di Direzione Amministrativa, ai sensi dell’art. 71 comma 

10 del CCNL Area Funzioni Locali- Dirigenza PTA- 2016-2018, al dirigente Dott. Francesco 

Fera;  

VISTA la D.D.G. A.Re.S.S. n.121 del 10/05/2022 di presa d’atto della Delibera di Giunta 

Regionale n. 558 del 20/04/2022: Attuazione dell’art. 2 del decreto del Presidente della 

Giunta Regionale del 31/8/2016 (n. registro 542). Attuazione Modello MAIA – 

Approvazione dell’Atto aziendale della dotazione organica dell’Agenzia Regionale 

Strategica per la Salute ed il Sociale (A.Re.S.S.). Revoca 

della D.G.R. n.4/2017 e la rettifica della D.G.R. n. 2265/2017.  

 

sulla base dell’istruttoria del Servizio Qualità e Organismo Tecnicamente Accreditante, 

 

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 
 
Assiste con funzioni di segretario ___________________________  
 
Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale A.Re.S.S. Puglia n. 316 del 
29/11/2022, veniva approvato “Avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, dei 
valutatori per l’accreditamento istituzionale delle strutture sanitarie e socio-sanitarie della 
Regione Puglia, finalizzata all’accesso alla formazione specialistica, propedeutica 
all’iscrizione all’albo dei valutatori per l’accreditamento istituzionale delle strutture 
sanitarie e sociosanitarie della Regione Puglia, e alla conferma della iscrizione.” – 
APPROVAZIONE BANDO”; 
 
premesso, altresì, che il suddetto Avviso di selezione veniva pubblicato sul BUR Puglia n. 
133 del 07/12/2022, con termine di scadenza per la presentazione della domanda di 
partecipazione fissato entro e non oltre le ore 23:59 del giorno 09/01/2023;    
 
rilevato che, con Deliberazioni del Direttore Generale A.Re.S.S. Puglia n. 72 del 
24/03/2023 e n. 86 del 18/04/2023, venivano confermati i valutatori già iscritti all’albo, 
ammessi i candidati alla prima iscrizione all’albo al colloquio attitudinale e nominata la 
Commissione Esaminatrice secondo la seguente composizione: 

Pia Antonella Piacquadio



 

Pagina 3 di 6 
 

 
- Dott. Ettore Attolini – Direttore dell’Area Innovazione di Sistema e Qualità –

dell’A.Re.S.S. Puglia – con funzioni di Presidente; 
- Dott.ssa Manuela Caloro – Psicologa presso la U.O.C. di Oncologia Medica & Breast 

Unit ASL BR – con funzioni di componente; 
- Dott. Marco Benvenuto – Ricercatore Unisalento - con funzione di componente; 
- Dott.ssa Maria Sinisi, Collaboratore Amministrativo Professionale dell’A.Re.S.S. Puglia 

– con funzioni di segretario verbalizzante; 
 
dato atto che, la nominata Commissione Esaminatrice, con verbale n. 2 del 10/05/2023 
agli atti di ufficio, rilevava che i candidati dott. Tomacelli Giovanni e Dott.ssa Marech Ilaria 
erano stati riportati, per mero errore materiale, nell’elenco dei valutatori – conferma 
iscrizione albo ( cfr, All. E  D.D.G. N. 86/2023) e, pertanto, verificato il possesso dei 
requisiti di accesso di cui al punto 4.1. dell’Avviso, procedeva alla valutazione dei 
curricula, attribuendo ai suindicati candidati il rispettivo punteggio di 25, così disponendo 
la loro ammissione al colloquio attitudinale e demandando al Servizio Quota gli 
adempimenti di competenza; 
  
pertanto, per quanto su esposto, veniva riformulato l’elenco dei nominativi dei valutatori 
che proponevano conferma all’iscrizione all’Albo Regionale come da all. A che viene 
allegato alla presente Deliberazione per farne parte integrante e sostanziale (i candidati 
diventano n. 120 e non n. 122 come erroneamente riportato nell’ All. E della  D.D.G. N. 
86/2023);  
 
 
Preso  atto che: 
 

1. nelle giornate del 16, 17 e 18 maggio 2023, si svolgevano, presso la sede legale di 
A.Re.S.S. Puglia, i colloqui attitudinali dei candidati ammessi giusta D.D.G. 86 del 
18/04/2023; 

2. la Commissione esaminatrice, terminati i lavori, disponeva la trasmissione dei 
Verbali nn. 3-4-5 relativi alle sedute del 16-17-18 maggio e dei correlati allegati al 
Servizio QuOTA dell’Agenzia, per l’espletamento di tutti gli adempimenti di 
competenza;  

 
Verificata la regolarità della procedura de qua nonché la regolarità formale dei verbali 
della Commissione Esaminatrice; 
 
Ritenuto, pertanto, necessario approvare i verbali della selezione in oggetto nonchè 
l’elenco finale dei candidati ammessi al corso di formazione specialistica All. B, 
costituente parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione; 
 
 
Rilevato che sono ammessi d’ufficio alla formazione specialistica, i candidati titolari di 
Incarico di Funzione e i Dirigenti dell’Agenzia, nonché tutti i collaboratori afferenti all’Area 



 

Pagina 4 di 6 
 

Innovazione di Sistema e Qualità, non già iscritti all’Albo regionale dei valutatori, allegato 
C  della  D.D.G. N. 86/2023, cosi come da elenco sotto riportato: 

 
  Cognome Nome 

1 CARBONE ANTONELLA 

2 FERRANTE DOMENICO 

3 PAPARELLA GAETANO 

4 PULITO GIUSEPPE 

5 TINELLI FRANCESCA ANTONIA 

6 VACCA  MICHELE  

7 ZAMBRINO GIUSEPPE 
 

 
dato atto che, verrà pubblicato sul sito Istituzionale di questa Agenzia - Sezione 
Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di concorso, il cronoprogramma e le 
modalità di svolgimento del corso di formazione propedeutica all’iscrizione all’ALBO dei 
Valutatori. 
 
tutto ciò premesso, 

 
DELIBERA 

 

1. di approvare, la premessa, costituente parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  

 

2. di rettificare, l’ All. E della  D.D.G. N. 86/2023 e, conseguentemente, approvare 

l’elenco di cui All’A della presente Deliberazione, costituente parte integrante e 

sostanziale della stessa; 

 
3. di approvare, i verbali della Commissione esaminatrice nonché l’elenco finale dei 

candidati ammessi al corso di formazione specialistica propedeutica all’iscrizione 

all’ALBO dei Valutatori All. B, costituente parte integrante e sostanziale della 

stessa; 

 
4. di ammettere, d’ufficio alla formazione specialistica, i candidati titolari di Incarico 

di Funzione e i Dirigenti dell’Agenzia, nonché tutti i collaboratori afferenti all’Area 

Innovazione di Sistema e Qualità, non già iscritti all’Albo regionale dei valutatori, 

allegato C  della  D.D.G. N. 86/2023, cosi come da elenco sotto riportato: 

 
  Cognome Nome 

1 CARBONE ANTONELLA 

2 FERRANTE DOMENICO 

3 PAPARELLA GAETANO 



 

Pagina 5 di 6 
 

4 PULITO GIUSEPPE 

5 TINELLI FRANCESCA ANTONIA 

6 VACCA  MICHELE  

7 ZAMBRINO GIUSEPPE 
 
 

5. di demandare, al Servizio Qu.O.T.A. il completamento di tutti gli adempimenti 
successivi e consequenziali relativi alla espletata selezione pubblica; 

 

6. di provvedere, all’assolvimento degli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’Agenzia, Sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di 

concorso, Bandi di Concorso dal 1° gennaio 2016; 

 
7. di attestare, che i soggetti firmatari del presente atto non incorrono in alcuna 

delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, ivi comprese 

potenziali situazioni di conflitto di interesse; 

Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo, è esecutivo ai sensi di 
legge. La presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web di questa Agenzia. I 
sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della 
normativa regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini della 
adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale è conforme alle risultanze 
istruttorie. 
            
                                                                             

L’estensore 
dott. Giuseppe Zambrino 

                                                                 
 

 
Il Dirigente del Servizio QuOTA 

dott. Domenico LAGRECA 
                                                         

 
 

 
Il Direttore dell’Area di Direzione 

Amministrativa 
dott. Francesco FERA 

 
                               
    

Il Direttore Generale 
                                                    dott. Giovanni GORGONI 

 

 

Firmato digitalmente

Firmato digitalmente

Firmato digitalmente

Firmato digitalmente



 

Pagina 6 di 6 
 

                 

 

                     

                                     ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito WEB di questa 

Agenzia nel rispetto di quanto prescritto dalla Legge Regione Puglia n. 40/2007 

 

 

 

Dal   

 

Bari,                                      Il Segretario 

  

                                                                                                 

 

                                                                            

 

24.05.2023

24.05.2023

Il presente documento informatico, destinato unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on line, è conforme all'originale informatico ai sensi del D.L.vo n.82/2005 e
ss.mm.ii. Il corrispondente documento, firmato digitalmente dai rispettivi sottoscrittori, è disponibile agli atti di questa amministrazione.


		2023-05-24T12:03:55+0200
	Pia Antonella Piacquadio




